INDICAÇÃO No 127/13

               Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser efetuada a pavimentação

asfáltica das Ruas José Arnaut de Toledo, Abel Simões e José

de Paula, as quais são travessas da Rua Antonio de Paula,

localizadas no Bairro do Convento.

Justificativa

               A presente Indicação reitera a de nº 19/13,

nos seguintes termos:

               “ A ruas acima mencionadas ainda possui o seu

leito carroçável de terra, o que nesta época de chuvas o

deixa repleto de barro, dificultando o acesso dos moradores

às suas residências, bem como durante a época de estiagem o

vento levanta muita poeira naquelas vias públicas. Ao ser

efetuada a pavimentação asfáltica daquelas vias públicas

municipais estar-se-á propiciando-lhes uma melhor condição de

trafegabilidade, tanto para pedestres como para veículos.

Visa a presente reivindicação beneficiar os moradores das

Ruas José Arnaut de Toledo, Abel Simões e José de Paula, no

Bairro do Convento, motivo pelo qual se espera vê-las

atendidas brevemente.”

                                   Sala das Sessões, 16 de Abril de 2014

Eduardo Aparecido Moreira Franco

Vereador